
 

 

 

Data di pubblicazione: 25/03/2024
Nome allegato: DETERMINA DI INCARICO GIGLIOTTIdocx.pdf
CIG: 85059102FC (1);
Nome procedura: Si tratta di una procedura negoziata mediante
invio di RDO per eseguire, in base a un Accordo di programma da
stipulare con un unico operatore economico, una serie di
interventi di manutenzione degli impianti termici e di
condizionamento, oltre a lavori accessori, in un immobile di
proprietà dell'INPS in Trieste via Lorenzo Ghiberti n. 4 in Friuli
Venezia Giulia. Tali interventi di rifunzionalizzazione dell'immobile
sono necessari per collocare in tale fabbricato la sede della
Direzione provinciale INPS di Trieste.



1 
 

 

 

 

 

ISTITUTO NAZIONALE PREVIDENZA SOCIALE 

 DIREZIONE REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 

  

DETERMINAZIONE N. 49  DEL 22 MARZO 2024  

 

Oggetto:  approvazione della proposta di conferimento dell’ incarico di collaudo al p.i. Giuseppe Gigliotti , in forza 

al Coordinamento regionale tecnico edilizio per la Lombardia, per l’Accordo quadro per i lavori di manutenzione 

e adeguamento degli impianti termici e di condizionamento nello stabile da destinare a sede della Direzione 

provinciale di Trieste sito in via Lorenzo Ghiberti n. 4, lavori eseguiti dall’ IMPRESA: DOXE SRL, con sede legale in via 

Galileo Galilei n. 16- CAP 33010 Tavaganacco (UD). PARTITA IVA: 02577530302 CIG: 85059102FC- CUP: F95E20000650005 

Conferimento dell’incarico di collaudo al p.i. Giuseppe Gigliotti. 

  

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTA la Legge 9 marzo 1989 n. 88; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 giugno 1994 n. 479 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003 n. 97; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con provvedimento n. 172 del 18 maggio 2005; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Istituto e l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali 
dell’Istituto Nazionale della Previdenza Sociale vigenti; 

 VISTI la deliberazione del Consiglio di Amministrazione INPS n. 211 del 3 novembre 2022, con la quale il 
sottoscritto dr. Mauro Saviano è stato nominato Direttore regionale INPS Friuli Venezia Giulia, a 
decorrere dal 1° gennaio 2023 per un periodo di tre anni; 

il provvedimento del Direttore Generale INPS n. 12 del 19 gennaio 2023, con il quale l’ Arch. 
Marcello Perazzo è stato nominato Coordinatore Regionale Tecnico Edilizio per la Direzione 
regionale INPS Friuli Venezia Giulia per il periodo di quattro anni, a decorrere dal primo febbraio 
2023; 

VISTA  la deliberazione n. 14 del 30 gennaio 2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha adottato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025;  

VISTO  il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) adottato in base 
alla legge 190/2012, che contiene disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 



2 
 

VISTA la deliberazione n. 40 del 19 dicembre 2023, con cui il Consiglio di Indirizzo e Vigilanza ha approvato il 
bilancio preventivo, finanziario, generale di competenza e cassa ed economico-patrimoniale generale 
dell’INPS, per l’esercizio 2024, di cui alla determinazione Commissariale n. 79 dell’8 novembre 2023;  

VISTE        la determinazione regionale INPS FVG n. 199 del giorno 11 novembre 2020 di indizione della procedura 
negoziata senza pubblicazione del bando di gara sulla Piattaforma MEPA per affidare l’Accordo Quadro 
per i lavori di manutenzione e adeguamento degli impianti termici e di condizionamento- Procedura 
MEPA, nell’immobile di proprietà INPS ubicato in via Lorenzo Ghiberti n. 4 da destinare alla Direzione 
provinciale di Trieste; 

la determinazione regionale INPS FVG n. 228 del giorno 10 dicembre 2020 con la quale veniva 
aggiudicato l’Accordo Quadro per i lavori di manutenzione e adeguamento degli impianti termici e di 
condizionamento- Procedura MEPA, nell’immobile in via Lorenzo Ghiberti n. 4 da destinare alla 
Direzione provinciale di Trieste;  

il contratto stipulato tra la Direzione regionale INPS per il Friuli Venezia Giulia e la DOXE SRL, con sede 
legale in via Galileo Galilei n. 16- CAP 33010 Tavaganacco (UD). PARTITA IVA: 02577530302 CIG: 

85059102FC- CUP: F95E20000650005 per l’esecuzione dell’Accordo Quadro poc’anzi richiamato;  

         DATO ATTO     che gli atti relativi alla procedura negoziata aggiudicata all’Impresa DOXE SRL, con sede legale in via 
Galileo Galilei n. 16- CAP 33010 Tavaganacco (UD). PARTITA IVA: 02577530302 CIG: 85059102FC- CUP: 
F95E20000650005, sono stati regolarmente pubblicati sul sito dell’INPS alla sezione “amministrazione 
trasparente” ai fini della pubblicità dell’azione amministrativa secondo la normativa vigente in 
materia; 

      CONSIDERATO     che i lavori si sono ultimati e che è necessario procedere al loro collaudo; 

VISTE  la proposta di conferimento dell’incarico di collaudo tecnico-amministrativo al P.I. Giuseppe Gigliotti, 
in forza al Coordinamento regionale tecnico edilizio per la Lombardia, per l’Accordo quadro per i lavori 
di manutenzione e adeguamento degli impianti termici e di condizionamento nello stabile da destinare 
a sede della Direzione provinciale di Trieste sito in via Lorenzo Ghiberti n. 4, lavori  eseguiti dall’ 
IMPRESA DOXE SRL, con sede legale in via Galileo Galilei n. 16- CAP 33010 Tavaganacco (UD). PARTITA 
IVA: 02577530302; CIG: 85059102FC - CUP: F95E20000650005, proposta giunta alla scrivente 
Direzione regionale INPS per il Friuli Venezia Giulia con PEI INPS.8580/14/03/2024.0002679 dal 
Coordinamento Generale Tecnico Edilizio, dando atto che la proposta è sottoscritta in digitale dal CGTE 
Ing. Gennaro Langella; 

                      la Dichiarazione di possesso dei requisiti speciali ex art. 5 Regolamento recante criteri e modalità per 
il conferimento degli incarichi di collaudo dell’Area Tecnico Edilizia (resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) sottoscritta in digitale dal P.I. Giuseppe Gigliotti; 

la Dichiarazione di responsabilità di cui ai requisiti richiesti dal Regolamento recante criteri e modalità 
per il conferimento degli incarichi di collaudo Area Tecnico Edilizia riguardante l’Accettazione 
dell’incarico (resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) sottoscritta in 
digitale dal P.I. Giuseppe Gigliotti; 

RITENUTA      la propria competenza in merito al conferimento dell’incarico di collaudo al p.i. Giuseppe Gigliotti in 
forza al Coordinamento regionale tecnico edilizio per la Lombardia, per l’Accordo Quadro per 
i lavori di manutenzione e adeguamento degli impianti termici e di condizionamento nello 
stabile da destinare a sede della Direzione provinciale di Trieste sito in via Lorenzo Ghiberti 
n. 4, per quanto dettagliato in precedenza; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse nel preambolo dell’odierno atto 

di approvare la proposta di conferimento dell’incarico di collaudo al p.i. Giuseppe Gigliotti in forza 

al Coordinamento regionale tecnico edilizio per la Lombardia, per l’Accordo Quadro per i lavori 

di manutenzione e adeguamento degli impianti termici e di condizionamento nello stabile da 

destinare a sede della Direzione provinciale di Trieste sito in via Lorenzo Ghiberti n. 4, lavori 



3 
 

eseguiti dall’IMPRESA DOXE SRL, con sede legale in via Galileo Galilei n. 16- CAP 33010 Tavaganacco 

(UD). PARTITA IVA: 02577530302; CIG: 85059102FC - CUP: F95E20000650005; 

di conferire quindi l’incarico di collaudo al p.i. Giuseppe Gigliotti, in forza al Coordinamento 

regionale tecnico edilizio per la Lombardia, per l’Accordo Quadro per i lavori di manutenzione 

e adeguamento degli impianti termici e di condizionamento nello stabile da destinare a sede della 

Direzione provinciale di Trieste sito in via Lorenzo Ghiberti n. 4. 

                                   Sono richiamate la Dichiarazione di possesso dei requisiti speciali ex art. 5 Regolamento recante criteri 
e modalità per il conferimento degli incarichi di collaudo dell’Area Tecnico Edilizia (resa ai sensi degli 
artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) sottoscritta in digitale dal P.I. Giuseppe Gigliotti  e 
la Dichiarazione di responsabilità di cui ai requisiti richiesti dal Regolamento recante criteri e modalità 
per il conferimento degli incarichi di collaudo dell’ Area Tecnico Edilizia, riguardante l’Accettazione 
dell’incarico (resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) sottoscritta in 
digitale dal P.I.  Giuseppe Gigliotti. 

 Questa determinazione sarà invia al Coordinamento Generale Tecnico Edilizio per il seguito di 
competenza, oltre che al Perito Industriale Giuseppe Gigliotti e ad ogni altro ufficio e soggetto 
interessato al presente atto. 

 La documentazione relativa a questo procedimento di incarico è depositata in forma cartacea al 
Coordinamento Regionale Tecnico Edilizio della Direzione regionale INPS del Friuli Venezia Giulia in via 
Cesare Battisti n. 10d in Trieste. 

Questa determinazione sarà pubblicata sul sito dell’INPS alla sezione “amministrazione trasparente” ai 
fini della pubblicità dell’azione amministrativa secondo la normativa vigente in materia, e inserita nel 
GATE Gestione degli Appalti Tecnico Edilizi. 

Questa determinazione viene sottoscritta in duplice originale di cui, dopo la registrazione, uno è 
conservato presso il Coordinamento Regionale Tecnico Edilizio della Direzione Regionale INPS FVG e 
l’altro, viene depositato, unitamente al Registro delle determinazioni regionali, presso questa Direzione 
regionale INPS FVG. 

 
Copia della presente determinazione è trasmessa al Team Flussi Contabili della Direzione regionale INPS 
FVG per il seguito di competenza. 

 

 Il Direttore Regionale  

  Dr. Mauro Saviano 

   Documento firmato in digitale  

   

 

 

 

 

 

 

 

 


